
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 843 DEL 09-08-2011

DETERMINAZIONE

N. 109 DEL 09-08-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Determinazione nr. 83 del 01/07/2011: impegno di spesa del contributo
all'Autorita' di vigilanza sui lavori pubblici.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011 approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 del 12/04/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATA la deliberazione dell’Autorità di vigilanza sui lavori pubblici del 3 novembre
2010, la quale, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della Legge 23 dicembre 2005, n. 266,
stabilisce l’entità e le modalità della contribuzione che le stazioni appaltanti devono eseguire a
favore della stessa AVCP ai fini della copertura dei costi del suo funzionamento;

RICHIAMATA altresì la propria determinazione nr. 83 del 01/07/2011, con la quale si
prorogava per il secondo semestre dell’anno 2011, l’affidamento alla Cooperativa Sociale
dell’Albero a rl di Scandicci del servizio di manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali
comunali, impegnando per tale servizio una spesa di € 86.355,00;

DATO ATTO che in occasione di detto affidamento non è stata impegnata la somma di €
30,00 a favore dell’AVCP, come disposto dalla normativa sopra menzionata per gli
affidamenti la cui spesa ricada nella fascia di importo compresa tra i 40.000 e i 150.000 euro;

RITENUTO quindi necessario impegnare la somma di € 30,00 a favore dell’Autorità di
vigilanza sui lavori pubblici;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;



VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”,

DETERMINA

1) Di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la spesa di € 30,00 a favore
dell’Autorità di vigilanza sui lavori pubblici come previsto dall’art. 1, commi 65 e 67
della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 e dalla deliberazione dell’Autorità stessa del 3
novembre 2010 sul Titolo I, Funzione 10, Servizio 05, Intervento 3, Cap. Peg 40230/3
“Servizi comunlai gestiti in appalto o convenzione” del Bilancio dell’esercizio 2011;

2) Di demandare al Servizio Gare dell’Ente il pagamento della suddetta somma.

Sesto Fiorentino, 09-08-2011

Per IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to BOATTINI SIMONETTA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione nr. 83 del 01/07/2011: impegno di spesa del contributo
all'Autorita' di vigilanza sui lavori pubblici.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           30,00
------------
11/002896    PEG : 40230/03 COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.852,00
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO             30,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-08-2011

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


